[image: КаменноеСП_для бланков-цв]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  КАМЕННОЕ
Октябрьского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	19
	»
	марта
	20
	18
	г.

	№
	23

с.Каменное

О внесении изменений в постановление администрации
сельского поселения Каменное от  13.04.2015 N 30
«О порядке сбора и обмена информацией в области
защиты населения и территории муниципального
образования сельское поселение Каменное от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
 характера»
В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 20.09.2017 N 1128 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросам деятельности Государственной корпорации по космической деятельности "Роскосмос»  с целью приведения нормативных актов  в соответствие с действующим законодательством:

1.Внести изменения в постановление администрации сельского поселения Каменное  от  13.04.2015 N 30 «О порядке сбора и обмена информацией в области защиты населения и территории муниципального образования сельское поселение Каменное от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»:

1.1.Пункт 3 изложить в новой редакции:
«3. Информация должна содержать сведения о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера (далее - чрезвычайные ситуации) и их последствиях, мерах по защите населения и территорий, ведении аварийно-спасательных и других неотложных работ, силах и средствах, задействованных для ликвидации чрезвычайных ситуаций, радиационной, химической, медико-биологической, взрывной, пожарной и экологической безопасности на соответствующих объектах и территориях, а также сведения о деятельности органов местного самоуправления и организаций в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, составе и структуре сил и средств, предназначенных для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, в том числе сил постоянной готовности, создании, наличии, об использовании и о восполнении финансовых и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций.
[bookmark: P0020] Сбор и обмен информацией осуществляются органами местного самоуправления и организациями в целях принятия мер по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, оценки их последствий, информирования и своевременного оповещения населения о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях.
Сбор и обмен информацией осуществляются через органы повседневного управления единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, а при их отсутствии - через подразделения или должностных лиц, уполномоченных решением соответствующего руководителя органа местного самоуправления или организации.»
2.Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте сельского поселения Каменное.
4. Контроль за выполнением решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения Каменное 					Ю.П.Шпирналь

image1.jpeg